NORESTE 141.82 METROS CON PARCELA 321 Y 20.81 

METROS CON PARCELA 319”. ESTA PARCELA SE ENCUENTRA UBICADA 

EN EL ANTIGUO EJIDO DE SAN NICOLÁS DE LOS GARZA, MUNICIPIO DE 

GENERAL ESCOBEDO, NUEVO LEÓN. EXPEDIENTE CATASTRAL 30-000-

171. 

9) PARCELA 323 Z-2 P4/7 (TRESCIENTOS VEINTITRÉS LETRA Z GUIÓN DOS 

LETRA P CUATRO DIAGONAL SIETE), CON SUPERFICIE DE: 3-68-06.00 

MEDIDAS Y COLINDANCIAS: NORTE EN LÍNEA QUEBRADA 87.55 MTS. 

CON TIERRAS DE USO COMÚN ZONA 2 Y 70.34 MTS. CON PARCELA 320, 

ESTE 310.46 MTS. CON CAMINO REAL; SUR 142.43 MTS.

[...]

POR INSTRUCCIONES DEL C. PRESIDENTE MUNICIPAL EL LICENCIADO 

ADALBERTO ARTURO MADERO QUIROGA, INFORMAN QUE EN LA 

SESIÓN ORDINARIA DEL CABILDO FUE APROBADA LA SOLICITUD A 

ESTE PODER LEGISLATIVO DEL REFINANCIAMIENTO A LA DEUDA 

BANCARIA MUNICIPAL, POR LA CANTIDAD DE $1,563,209,365.17 (UN MIL 

QUINIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS NUEVE MIL 

TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 17/100 M.N.). ANTECEDENTES: 

EXPONE EL PROMOVENTE QUE POR INSTRUCCIONES DEL C. PRESIDENTE 

MUNICIPAL, EL C. LIC. ADALBERTO ARTURO MADERO QUIROGA, HACE DE 

EL CONOCIMIENTO QUE EN LA SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 14 DE MAYO 

DEL AÑO EN CURSO, FUE APROBADO POR EL R.

[...]

FIN DE OBTENER LA AUTORIZACIÓN CORRESPONDIENTE POR PARTE DEL 

H. CONGRESO DEL ESTADO, DE LOS ACUERDOS APROBADOS POR EL R. 

AYUNTAMIENTO, TRANSCRIBIÉNDOSE ENSEGUIDA LOS RELACIONADOS A 

ESTE ASUNTO: PRIMERO.- SE APRUEBE LA EMISIÓN DE CERTIFICADOS 

BURSÁTILES HASTA POR UN MONTO GLOBAL DE $1,563,209,365.17 (UN MIL 

QUINIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS NUEVE MIL 

TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 17/100 M.N.) A UN PLAZO DE 

HASTA 20 AÑOS SIN PERÍODO DE GRACIA PARA REFINANCIAR LA DEUDA 

SIGUIENTE:  

A)  EL FINANCIAMIENTO AUTORIZADO PARA EL 2008, HASTA POR UN 

MONTO DE $387,559,397.70 (TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE 

MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS 

NOVENTA Y SIETE PESOS 70/100 M.N)  PARA LA REALIZACIÓN DE LA 

OBRA “SEGUNDA ETAPA DEL SISTEMA VIAL RANGEL FRÍAS – PASEO 

DE LOS LEONES”.  

B)  LA DEUDA CON LA BANCA COMERCIAL, CONFORMADA DE LA 

SIGUIENTE MANERA: 

BANCO SALDO AL 31 DE ENERO DE 2008 

BANORTE  $              103,125,000.00